

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
за январь - март 2022г.

Организация **ПАО "Южный Кузбасс"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид деятельности **Обогащение угля**

Организационно-правовая форма / форма собственности

акционерная / частная

Единица измерения: **тыс.руб.**

Коды	
Форма по ОКУД	710002
Дата (год, месяц, число)	2022 03 31
по ОКПО	26644096
ИНН	4214000608
по ОКВЭД2	05.10.2
	12247 / 16
по ОКОПФ/ОКФС	
по ОКЕИ	384

Пояснение	ПОКАЗАТЕЛЬ	Код	за январь - март 2022г.	за январь-март 2021 г.
1	2	3		5
	Выручка	2110	18 546 409	6 060 381
	в том числе:			
	выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей) на экспорт	2111	7 728 106	2 666 449
	продукции собственного производства		7 728 106	2 666 449
	покупных товаров		0	0
	выполнения работ			
	оказания услуг			0
	прочая реализация		0	
	выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей) на внутренний рынок	2112	10 818 303	3 393 932
	продукции собственного производства		10 331 756	2 901 656
	покупных товаров		286 954	263 636
	выполнения работ			
	оказания услуг		199 593	228 640
	прочая реализация		0	0
	Себестоимость продаж	2120	(5 947 324)	(4 892 674)
	в том числе:			
	себестоимость проданных на экспорт товаров, продукции, работ, услуг	2121	(2 375 442)	(2 328 048)
	продукции собственного производства		(2 375 442)	(2 328 048)
	покупных товаров		0	0
	выполнения работ			
	оказания услуг			
	прочая себестоимость			
	себестоимость проданных на внутренний рынок товаров, продукции, работ, услуг	2122	(3 571 882)	(2 564 626)
	продукции собственного производства		(3 131 101)	(2 129 834)
	покупных товаров		(258 898)	(249 090)
	выполнения работ			
	оказания услуг		(181 883)	(185 702)
	прочая себестоимость		0	0
	Валовая прибыль (убыток)	2100	12 599 085	1 167 707
	Коммерческие расходы	2210	(1 531 779)	(638 057)
	Управленческие расходы	2220	(1 402 288)	(599 413)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	9 665 018	(69 763)
	Доходы от участия в других организациях	2310	0	0
	Проценты к получению	2320	897 168	952 054
	Проценты к уплате	2330	(2 361 073)	(1 997 919)
10.1	Прочие доходы	2340	132 302	1 266 151
10.2	Прочие расходы	2350	(1 396 207)	(1 007 769)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	6 937 208	(857 246)
	Налог на прибыль	2410	(852 538)	91 344
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(645 013)	23 383
	отложенный налог на прибыль	2412	(207 525)	67 961
	Прочее	2460	330 240	(23 383)
	в том числе:			
	Сумма доплаты (переплаты) налога на прибыль в связи с обнаружением ошибок (искажений) в предыдущие отчетные (налоговые) периоды, не влияющая на текущий налог на прибыль	2461	0	0
	Единый налог на вмененный доход	2462		
	Сумма налога, удержанная и уплаченная налоговым агентом, с полученных дивидендов	2463	0	0
	Прочие аналогичные платежи из прибыли	2464	0	0
	Перераспределение налога на прибыль внутри консолидированной группы налогоплательщиков	2465	330 240	(23 383)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	6 414 910	(789 285)
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	0	
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	0	0
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530		
	Совокупный финансовый результат периода	2500	6 414 910	(789 285)
	Условный расход по налогу на прибыль		(1 387 442)	
	Условный доход по налогу на прибыль			171 449
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0	(0)
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	0	(0)

Руководитель

Подсмаженко А.П.

Главный бухгалтер

Князева С.А.